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فوتبال ایران

اراکی ها به دنبال 
سه امتیاز 

خوزستانی ها
باشگاه آلومینیوم اراک اعتراض 
خود نسبت به گل تیم فولاد 
خوزستان در هفته پانزدهم لیگ 
برتر را به فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد. در اعتراض اراکی ها آمده 
است: »تمام کارشناسان داوری 
که تاکنون در خصوص قضاوت 
لومینیوم و  در بازی تیم های آ
فولاد خوزستان در چهارچوب 
هفته پانزدهم لیگ برتر اظهار 
نظر کرده اند، تأکید داشتند 
تک گل فولاد در این مسابقه در 
موقعیت آفساید به ثمر رسیده 
است. در این بازی، حق باشگاه 
آلومینیوم اراک با یک اشتباه 
تأثیرگذار داوری تضییع شد 
اما کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال نسبت به این موضوع 
کوچک ترین واکنشی نشان 
نداد و از حق تضییع شده ما 
دفاع نکرد.« شایال ذکر است 
هیم  برا ا مثل  نی  سا رشنا کا
میرزابیگی، حسین عسگری، 
حمید سلیمانی، تورج حق وردی، 
رضا کرمانشاهی و... گل فولاد 
در این بازی را آفساید می دانند.

 

 فروزان اخراج 
نشده است

بعد از باخت گل گهر سیرجان 
تی  یعا بل پرسپولیس شا مقا
مبنی بر اخراج محسن فروزان 
دروازه بان گل گهر از این تیم به 
گوش می رسید که البته باشگاه 
گل گهر نسبت به این موضوع 
واکنش نشان داد و اطلاعیه ای 

صادر کرد.
 در اطلاعیه باشگاه گل گهر 
آمده است: »خبر کنار گذاشتن 
محسن فروزان از تیم گل گهر 
کذب و نادرست است. برخلاف 
برخی شایعات منتشر شده در 
چند کانال تلگرامی و سایت 
خبری، محسن فروزان از باشگاه 
گل گهر اخراج نشده و تنها در 
بازی با نفت آبادان به دلایل فنی 
و با تشخیص کادرفنی، غایب 
بوده است.« محسن فروزان با 
باشگاه گل گهر قرارداد 2 ساله 
دارد و اکنون نیز در تمرینات تیم 

حضور دارد.
 

نصیرزاده: منتظر 
باز شدن پنجره نقل 
و انتقالات هستیم

هوشنگ نصیرزاده در مورد 
برتری 2 بر صفر تراکتور مقابل 
استقلال در اولین بازی تحت 
مدیریت وی در این باشگاه 
می گوید: »به مردم آذربایجان 
و طرفداران تراکتور تبریک 
می گویم. این برد متعلق به 
بازیکنان، مربیان و کادر فنی 
است. بیشتر کار ما تدارک و 
پشتیبانی از باشگاه است و در 

این برد سهمی نداریم.«
او در مورد وضعیت پنجره نقل 
و انتقالاتی تراکتور حرف هایی 
دارد: »پنجره نقل و انتقالاتی 
ما به دلیل بدهی 400 هزار 
یورویی که تبدیل به 600 هزار 
یورو شده، به باشگاه ترویس 
فرانسه، موقت بسته شده 
بود. توافقنامه ای بین من و 
مدیرعامل این باشگاه امضا 
شد، مبلغ 600 هزار یورو را به 
حساب اعلام شده باشگاه در 
پاریس ارسال کردیم و منتظریم 
نامه ای به فیفا بزند تا پنجره 
نقل و انتقالاتی ما باز شود. 
تراکتور جزو اولین باشگاه ها 
در انجام تعهدات خود نسبت 
به بازیکنان و کادر فنی است. 
تعهدات باشگاه نسبت به تمام 
مربیان و بازیکنان خارجی ما دو 
روز قبل به صورت کامل انجام 
شد و پرداختی های باشگاه به 
روز است و مشکلی از این لحاظ 

نداریم.«

 zخبر

محمد عباس تبار

روحیه ملوانی ها به بازیکن شهرداری همدان

بازیکنان ملوان در اقدامی فوق العاده و روحیه بخش قبل از جدال با نفت 
مسجدسلیمان در هفته پانزدهم لیگ برتر، با در دست داشتن بنری به 
محمد عباس تبار، بازیکن شهرداری همدان قوت قلب دادند. بازیکن 
شهرداری مدتی است که با سرطان مری مبارزه می کند و این روزها روند 
درمانی خود را پشت سر می گذارد. در بنر ملوانی ها نوشته شده بود »هیچ  

چیز قوی تر از اراده تو نیست، تو در این مبارزه پیروز خواهی شد«

ایمان صادقی:

بهتر بودیم و بردیم

ایمان صادقی در خصوص برد تیمش مقابل نفت مسجدسلیمان می گوید: »با 
توجه به نتایج خوبی که در هفته های  گذشته کسب کردیم، با تمرکز بالا پا به این 
میدان گذاشتیم. باید قبول کنند که بهتر بودیم و بازی را بردیم. در جام حذفی 
هم مقابل نفت برای برد به میدان می رویم. در این هفته نفت مسجد سلیمان را 
آنالیز و همچنین روی نقاط ضعف و قوت خودمان کار خواهیم کرد و با آنالیزی که 

کادرفنی انجام می دهد احتمالاً در این دیدار با گل های بیشتری برنده شویم.«

حکیم نصاری: 

قول می دهیم بهتر شویم
حکیم نصاری، هافبک صنعت نفت، درباره شکست این تیم برابر گل گهر 
می گوید: »بازی فیزیکی و درگیرانه بود. تیم حریف بازی را بهتر از ما شروع کرد 
و در 10، 15 دقیقه ابتدایی سوار بازی بود اما با گذشت زمان، بچه های ما بهتر 
شدند و بازی متعادل تر شد.« او درباره ادامه کار نفت حرف هایی دارد: »با برد 
تیم، یک شهر یک هفته خوشحال است و با باخت، ناراحت است. ما این شرایط 

را می فهمیم. قول می دهم که نیم فصل دوم را بهتر و قوی تر شروع کنیم.«

ظاهراً نمی توان و نباید تیم های تحت 
هدایت »ساکت الهامی« را تیم های 
تک نفره ای نامید که فقط براساس 
تاکتیک های وی به نتیجه می رسند 
اما اتفاقات چند فصل اخیر و نتایج 
به ثبت رسیده توسط تیم های تحت 
هدایت او به گونه ای بوده که ما را به 
سوی چنین نتیجه گیری هایی سوق 
می دهد. الهامی پس از مدتی انجام 
وظیفه در کادر فنی تیم های مختلف 
و دستیار این و آن بودن )منجمله در 
استقلال( سرانجام طعم سرمربیگری 
را هم چشید و ابتدا تراکتور را فاتح جام 
حذفی کرد و سپس با نساجی قائمشهر 
به همین افتخار رسید و امسال هم 
هدایت »هوادار« را در دست داشته 
که یک تیم تهرانی اما دارای مالکان 
خصوصی و فاقد حمایت های دولتی 
است. »هوادار« چهارشنبه هفته 
گذشته در واپسین هفته از نیم فصل 
اول لیگ بیست و دوم میهمانش 
ذوب آهن را 0-1 شکست داد تا 17 
امتیازی شود و با احتساب پرسنل و 
نیروی انسانی اش نتایج قابل قبولی 

در پایان تیم فصل بگیرد.

نزدیک به حقیقت
کارنامه هوادار مشتمل بر چهار برد، 
5 تساوی و 6 شکست است و این 
تیم در قبال 14 گل خورده بیشتر از 11 
گل نزده است. بازیکنان نام آشنایی 
مانند عزت الله پورقاز و داریوش 
شجاعیان در این تیم عضویت دارند 
اما اکثریت غالب با نفرات جوان تر 
وکم  نام و نشان تر است. افرادی 
که چون برخی قابلیت هایشان در 
سطح لیگ برتر نیست، الهامی در 
مقام سرمربی شان باید به کارهایی 
روی بیاورد که این قابلیت ها را به 
حد نتیجه گیری برساند و اتفاقاتی 
را موجب شود که تیم را از سقوط 
مجدد به دسته ای پایین تر رهایی 
بخشد و در لیگ برتر ماندنی کند. 
این چنین است که باور تک نفره 
بودن تیم های الهامی قوت بیشتری 
می یابد و این فرضیه که عمده ترین 
عامل توفیق های کوچک و بزرگ 
تیم های تحت هدایت الهامی، خود 

او و سیاست های متخذه وی است، 
نزدیکی بیشتری با حقیقت می یابد.

اگر »او« نبود
البته در »هوادار« که دو سال پیش 
با همت رضا عنایتی از لیگ دسته 
اول کشور به لیگ برتر ارتقا یافت و 
با تلاش همین مربی فصل گذشته 
در لیگ برتر ابقا شد، می توان مهدی 
مهدی خانی با سابقه عضویت در 
پرسپولیس و همچنین بابک مرادی 
و نیما انتظاری را هم نشان کرد و 
شکی نیست که تمامی اعضای تیم 
برای پیروزی »هوادار« هر چه دارند 
رو می کنند اما سؤال این است که 
اگر الهامی سکاندار امور نبود، نتایج و 
جایگاه فعلی این تیم تحقق می یافت 
یا قصه، قصه دیگری می شد. سؤال 
مهم تر که البته جواب آن همین حالا 
هم مشخص است، این است که 
اگر الهامی سه سال پیش سرمربی 
تراکتور نبود و فصل گذشته سکان 
هدایت نساجی را در دست نداشت 
آیا این دو تیم امکان فتح جام حذفی 
کشور را می یافتند و یا در فینال به 
ترتیب تسلیم استقلال تهران و 
آلومینیوم اراک می شدند؟ این سؤال 
را می توان بسط داد و پرسید که اگر 
الهامی هدایتگر دو تیم مذکور نبود، 
اصلاً تراکتور و نساجی فینالیست 
می شدند؟ نقش الهامی در نساجی و 

قهرمانی اش در جام حذفی 1400-1401 
زمانی شاخص تر و سؤالی که مطرح 
کردیم، هنگامی کفه ترازو را به سود 
الهامی سنگین تر می کند که متذکر 
و یادآور شویم نساجی در مرحله 
یک چهارم پایانی رقابت ها با استقلال 
روبه رو شد و در حالی که رأی اکثر 
قریب به اتفاق ناظران پیروزی و صعود 
بدون چون و چرای آبی ها بود، تیم 
مازنی با هدایت هوشمندانه الهامی 
استقلال را آن هم در تهران مغلوب و 
حذف کرد و دو دیدار بعدی اش را هم 

برد و قهرمان شد.

با هر دیدگاهی
هیچ کس مدعی نیست که تنها راه 
و وسیله توفیق الهامی، مهارت او در 
زمینه های فنی و چینش های فردی 
و برگزیدن تاکتیک های ضروری 
در این راه است و به واقع سلاح 
اصلی تر و مؤثرتر او جنگ های روانی 
و مهارتی است که او در غیر متعادل 
کردن رقبا و گرفتن آرامش از آنها 
دارد. او از این طریق رقبا را از درست 
اندیشیدن و به تبع آن اتخاذ و اجرای 
مؤثر و کامل تاکتیک های منجر به 
پیروزی باز می دارد و در فضای حاصله 
چیز هایی را که برای رسیدن تیم 
خودش به پیروزی لازم است، طراحی 
و توسط شاگردان کوشنده اش اجرایی 
می کند. شما می توانید این را اصول 

ناجوانمردانه ای تلقی کنید و یا نام های 
دیگری از همین دست را برای این 
گونه روش ها برگزینید اما تحت هر 
شرایط و با هر دیدگاهی »هوادار« با 
همین سیاست ها و کارها است که به 
اهداف خود می رسد و جایگاهش در 
جدول را مدیون همین روش ها است.

 آن روز پرهیاهو
از حق نگذریم که الهامی هر جا 
سکاندار بوده، به لحاظ فنی هم 
انتقال دهنده آموزه های مفیدی به 
نفرات تیمش بوده و اگر هم سهم 
کارهای روحی_  روانی الهامی در ثبت 
توفیق های تیم های تحت هدایت او را 
بیش از مسائل فنی بدانیم، بی گمان 
روش گزینی های فنی او نیز نکات 
مثبت کارهای وی را بیشتر و برنامه های 
او را در اینجا و آنجا )و امسال در هوادار( 
کامل تر کرده است. وقتی تراکتور 
سه سال پیش در فینال جام حذفی 
استقلال را 2-3 شکست داد و قهرمان 
شد، عده ای سیاست های ایذایی 
الهامی در لب خط و اعتراض های 
زیادی را که او به روش کار رقیب و نحوه 
داوری مسابقه کرد، حاشیه سازی و 
هیاهوآفرینی به قصد بی اثرسازی 
احیای آبی های تهرانی و متوقف کردن 
آنها با روش های غیر ورزشی توصیف 
کردند زیرا استقلال در نیمه دوم دو 
گل زده و نتیجه را 2-3 کرده بود و 10 

دقیقه وقت داشت تا گل مساوی را 
هم بزند و بازی را به وقت اضافی و 
ضربات پنالتی بکشاند و در آن مراحل 

پیروز هم بشود.

موفق ترین بعد از گل محمدی
الهامی که به خاطر اعتراض هایش از 
زمین اخراج شد، به سبب برهم زدن 
تمرکز رقیب و به هم ریختن برنامه ها 
و ریتم کار استقلال و تمام کردن کار 
با همان نتیجه 2-3 از سوی بسیاری 
از ناظران و بخصوص هواداران آبی ها 
متهم به اقداماتی ناجوانمردانه شد و 
بعداً فدراسیون فوتبال هم او را 6 ماه 
محروم کرد ولی اینک در اواخر سال 
1401 کمتر کسی به یاد دارد که تراکتور 
چگونه قهرمان شد و سیاست های 
متخذه الهامی در این راه چه بوده 
است. آنچه به جای مانده و بارزتر از 
هر موضوعی می نماید، این است که 
الهامی با فتح دو جام در سه، چهار 
سال اخیر پس از یحیی گل محمدی 
که در همین مدت سه جام برده )دو 
قهرمانی در لیگ و یک قهرمانی در 
سوپرجام( موفق ترین مربی داخلی 
کشور به حساب می آید و نامدارترها 
و افراد پرادعاهاتر از او حتی یک جام 
هم نبرده اند. آیا این امر چیزهای 
خاصی را به شما از تأثیر فراوان او در 
امور تیم های وی- با همان شرح و 

روالی که آوردیم- نیست؟

از تاکتیک های روحی–روانی تا طراحی های فنی

تیم های تک نفره »ساکت الهامی«

هیچ کس مدعی 
نیست که تنها راه 

و وسیله توفیق 
الهامی، مهارت او 

در زمینه های فنی و 
چینش های فردی و 

برگزیدن تاکتیک های 
ضروری در این راه 

است و به واقع سلاح 
اصلی تر و مؤثرتر او 
جنگ های روانی و 

مهارتی است که او 
در غیر متعادل کردن 
رقبا و گرفتن آرامش 

از آنها دارد

اوضاع مس بدتر می شود؟

مسی که طلا نمی شود
مس کرمان با کسب 11 امتیاز در 15 
بازی گذشته، در رده چهاردهم جدول 
رده بندی قرار گرفته و اوضاع خوبی 
در این دوره از رقابت ها ندارد. این 
در حالی است که به نظر می رسد 
اوضاع مس در ادامه بدتر هم بشود، 
چرا که می توان براساس اعلام 
مسئولان به بودجه باشگاه مس 
اشاره کرد که 160 میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است. این مبلغ 

شاید برای یک تیم فوتبال رقم 
مناسبی باشد اما برای یک باشگاه 
بزرگ که بیش از 18 تیم را در بالاترین 
سطح رقابت ها تحت پوشش خود 
دارد اصلاً رقم و بودجه مناسبی به 

نظر نمی رسد.
این در حالی است که جدا از تیم های 
فوتبال، باشگاه مس کرمان در 
رده های سنی مختلف و بویژه تیم 
بزرگسالان در لیگ برتر که هزینه های 

اعزام و تدارکات خاص خودشان را 
دارند، این باشگاه تیم های بسکتبال، 
هندبال و تکواندو را نیز در لیگ برتر 
تحت پوشش خود دارد و در کنار 
همه این تیم ها، رشته هایی مثل 
دوچرخه سواری، کاراته، دو و میدانی، 
فوتسال و تیراندازی بانوان، والیبال و 
برخی دیگر از رشته های ورزشی نیز 
تحت پوشش این باشگاه فعالیت 
می کنند. برای تیم فوتبال مس 

کرمان هم جذاب بود که با جذب 
ستاره های زیاد رهسپار لیگ برتر 
شود، اما یقیناً بودجه 160 میلیاردی 
که اختلاف زیادی با بودجه برخی 
تیم های مدعی دارد، برای باشگاه 
مس کرمان که تعداد زیادی تیم 
تحت پوشش خود دارد اصلاً مناسب 

جلوه نمی کند.
تیم فوتبال مس کرمان سردمدار 
تیم های باشگاه مس کرمان به 

شمار می رود که در انتظار افزایش 
بودجه صنایع مس ایران است و 
در شرایطی که سایر باشگاه های 
تحت نظر این مجموعه نظیر مس 
رفسنجان و مس شهربابک نیز با 
مشکلات مالی زیادی دست به 
گریبان هستند، باید دید شرایط برای 
معروف ترین باشگاهی که زیر نظر 
صنایع مس فعالیت می کند چطور 

رقم خواهد خورد.

 zسوژه
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